Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 9200-9646 | e-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Santa Cruz, em 03 de Setembro de 2024.

Do: Agente de Contratação e Equipe de Apoio

Para: Exma: Senhora Secretaria de Administração e Finança do Município.

Santa Cruz

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-o cordialmente, externamos a Vossa Excelência a necessidade de contratação

direta, via dispensa de licitação, na forma física, visando à contratação de empresa especializada do ramo

pertinente, para prestação de serviços de borracharia, compreendendo os serviços de conserto de pneus,

montagem e desmontagem, incluido os materiais de borracharia, destinado aos veículos leves e pesado e as

máquinas agrícolas e rodoviárias do Patrimônio do Município de Santa Cruz, pelo período de 12 (doze) meses,

mediante execução parcelada, conforme a solicitação expressa da Secretaria Municipal Demandante.

Da existência de crédito orçamentário específico para a realização de tal despesa: Unidade

orçamentária, conforme a tabela abaixo
GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária: 041.122.0002.2005

Elemento de Despesa: 33.90.39 -00 - Outros serviços de terceiros pessoas jurídicas

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Unidade Orçamentária: 041 122 0002 2095

Elemento de Despesa: 33.90.39 -00, Outros serviços de terceiros pessoas jurídicas

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade Orçamentária: 012 361 0014 2025

Elemento de Despesa: 33.90.39 -00; Outros serviços de terceiros pessoas jurídicas

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade Orçamentária: 041 121 0002 2010

Elemento de Despesa: 33.90.39 -00; Outros serviços de terceiros pessoas jurídicas

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Unidade Orçamentária: 15 451 0002 2050

Elemento de Despesa: 33.90.39 -00; Outros serviços de terceiros pessoas jurídicas

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 08 122 0002 2019

Elemento de Despesa: 33.90.39 -00; Outros serviços de terceiros pessoas jurídicas

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentária: 20 122 0002 2052

Elemento de Despesa: 33.90.39 -00; Outros serviços de terceiros pessoas jurídicas

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO

Unidade Orçamentária: 13 392 1000 2044

Elemento de Despesa: 33.90.39 -00; Outros serviços de terceiros pessoas jurídicas

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária

respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento, no caso de permanência do contrato

posterior ao exercício de 2024, Art. 106, II da Lei nº 14.133/2021;

Santa Cruz/PE, 03 de Setembro de 2024.

______________________________________

Juarez Guimarães da Silva

Agente de Contratação

Santa Cruz

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.santacruz.pe.gov.br/